
  ČÍSLO STAVBY DC007293 
 
 

Verze 1.0 
Smlouva o společném zadávání (IO) Stránka 1 

 

Severočeská vodárenská společnost a.s.  
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 
IČO: 490 99 469, DIČ: CZ49099469,  
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 466 
zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 711620257/0100 
(dále jen „SVS“ na straně jedné) 
 
a 
 
Statutární  město Děčín 
se sídlem: Mírové náměstí č,p, 1175/5, Děčín -Podmokly, 405 02 Děčín 2 
IČO: 00261238 DIČ: CZ00261238 
Zastoupené: Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem města Děčín 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-921402389/0800 
(dále jen „Město“ na straně druhé) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za dále uvedených podmínek, tuto 
 

Smlouvu o společném zadávání 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřenou ve smyslu § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 
  

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Smluvní strany se touto Smlouvou sdružují ve smyslu ustanovení § 7 ZZVZ do sdružení zadavatelů (dále jen 
„Sdružení“) za účelem společného zadávání veřejné zakázky na stavební práce s názvem: „Oprava vozovky, 
dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín – Boletice a DC007293 Děčín, ul. 
Tovární – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ (dále jen „Veřejná zakázka“) v zadávacím otevřeném 
řízení dále jen „Výběrové řízení“) s cílem uzavření smlouvy mezi vybraným dodavatelem a smluvními 
stranami, a to za podmínek v této Smlouvě dále specifikovaných.  

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku Smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto Smlouvou. 

3. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran k třetím osobám a k sobě 
navzájem v souvislosti s přípravou a provedením Výběrového řízení Veřejné zakázky, jejímž předmětem bude 
„Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín – Boletice a 
DC007293 Děčín, ul. Tovární – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ Bližší specifikace požadovaných 
stavebních prací bude uvedena v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky.  

II. ROZDĚLENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1. Předmět Veřejné zakázky bude rozdělen na dvě dílčí plnění pro jednotlivé Zadavatele, a to podle specifikace 
vyprojektovaných stavebních objektů (dále jen „Dílčí plnění“) takto:  
SVS –      DC007293 Děčín, ul. Tovární – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
Město –  Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín –  
                Boletice. 

2. Strany se dohodly, že Výběrové řízení v rozsahu Dílčích plnění je v tomto smyslu pouze věcně rozdělené pro 
jednotlivé zadavatele, přičemž bude realizováno prostřednictvím Veřejné zakázky v jednom Výběrovém 
řízení. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že Veřejná zakázka nebude rozdělena na části ve smyslu 
§ 35 a § 101 ZZVZ.  



Verze 1.0 
Smlouva o společném zadávání (IO) Stránka 2 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatelé budou ve Výběrovém řízení podávat nabídku na celý předmět 
Veřejné zakázky s tím, že součástí nabídky budou dva samostatné návrhy smlouvy o dílo se SVS a s Městem, 
kde bude předmět smluv specifikován v souladu s odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 
 

4. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 23 793 761,60 Kč bez DPH.  
 

 5.   S ohledem na výši předpokládané hodnoty Veřejné zakázky se jedná o otevřené podlimitní řízení dle ust. §  
56 ZZVZ. 
 

  6.  Každá ze smluvních stran se bude finančně podílet na Veřejné zakázce v následující předpokládané výši  
       (dle dílčích plnění a jejich předpokládaných hodnot: 

SVS ve výši     15 982 946,85   Kč bez DPH;  
Město ve výši    7 810 814,75   Kč bez DPH,  
resp. v konečné podobě ve výši vyplývající z nabídky vybraného dodavatele Veřejné zakázky s ohledem na 
nabídkovou cenu přádající na Dílčí plnění SVS či Města 
 

III. JEDNÁNÍ ZA SDRUŽENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že Město bude zástupcem Sdružení (dále jen „Zástupce sdružení“). 

2. Jakožto Zástupce sdružení je Město oprávněna za Sdružení jednat navenek vůči třetím osobám a činit 
veškerá právní jednání nezbytná podle platných a účinných právních předpisů k zahájení Výběrového řízení, 
stejně tak je Město oprávněna za Sdružení jednat a činit veškerá právní jednání v průběhu celého Výběrového 
řízení a vůči orgánu dohledu či soudu v případném řízení o přezkumu úkonů zadavatele ve vztahu k Veřejné 
zakázce.  

3. Strany se dohodly, že zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ v tomto Výběrovém řízení bude vykonávat 
Zástupce sdružení, není-li dále pro některé úkony uvedeno jinak. Zástupce sdružení je oprávněn zmocnit 
k výkonu této činnosti (v souladu s § 43 ZZVZ) jinou osobu (dále jen „Administrátor“). Za činnost 
Administrátora plně odpovídá Zástupce sdružení.  

4. Zástupce sdružení bude při své zadavatelské činnosti postupovat v souladu se ZZVZ a touto Smlouvou. 
5. Posouzení podmínek účasti dodavatelů a posouzení a hodnocení nabídek a otevírání nabídek provede 

komise složená ze zástupců obou smluvních stran. Podmínky pro složení komise stanoví čl. VI. této Smlouvy.  
6. Rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o zrušení Výběrového řízení musí být 

spolupodepsáno zástupcem SVS, pokud taková rozhodnutí budou učiněna v průběhu Výběrového řízení.  
7. Vysvětlení zadávacích podmínek musí být odsouhlaseno zástupcem SVS formou písemného potvrzení bez 

zbytečného odkladu po doručení žádosti o odsouhlasení. Nezareaguje-li zástupce SVS na předmětnou 
žádost do 1 pracovního dne od doručení informace o podání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek, má 
se za to, že s vysvětlením souhlasí. Pokud se žádost o vysvětlení zadávacích podmínek týká Dílčího plnění 
SVS, je SVS povinna předložit Zástupci sdružení odpověď bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 
pracovních dnů od obdržení informace, že takovou žádost o vysvětlení zadávacích podmínek Zástupce 
sdružení či Administrátor obdržel.  

8. SVS tímto ke všem úkonům prováděným na základě a v rozsahu této Smlouvy uděluje Městu plnou moc 
po dobu trvání této Smlouvy, což stvrzuje podpisem této Smlouvy. Město zmocnění přijímá, což potvrzuje 
podpisem této Smlouvy.   

IV. POVINNOSTI ČLENŮ SDRUŽENÍ  

1. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v souvislosti s touto Veřejnou zakázkou (s výjimkou případů poskytování informací stanovených zákonem).  

2. Zástupci smluvních stran prohlašují, že v době podpisu této Smlouvy nejsou ve střetu zájmů ve smyslu § 44 
ZZVZ. Pokud by v průběhu Výběrového řízení nastaly nové skutečnosti mající vliv na existenci střetu zájmů, 
je každá ze smluvních stran povinna bezodkladně oznámit druhé smluvní straně. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že žádné nové skutečnosti nenastaly. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost, mlčenlivost a vyloučení střetu zájmů u všech osob, které 
pověří činnostmi souvisejícími s realizací Výběrového řízení. 

4. Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění, popř. nečinění jednotlivých úkonů zadavatele v rámci 
Výběrového řízení směřujícího k zadání Veřejné zakázky a za postup zadavatele v souladu se ZZVZ a dalšími 



Verze 1.0 
Smlouva o společném zadávání (IO) Stránka 3 

 

právními předpisy, ledaže k porušení právního předpisu došlo jednáním či opomenutím SVS. Zástupce 
sdružení nese rovněž odpovědnost za důsledky spojené s úkony zadavatele ve Výběrovém řízení, zejména 
za porušení ZZVZ, ledaže k porušení ZZVZ by došlo jednáním či opomenutím SVS. Smluvní strany se však 
dohodly, že každá z nich odpovídá samostatně a v plném rozsahu za ty úkony, které činí vlastním jménem a 
výlučně na svůj účet. 

5. Smluvní strany jsou povinny si navzájem či Administrátorovi poskytovat veškeré informace a podklady a 
veškerou další nezbytnou součinnost pro řádnou přípravu a průběh Výběrového řízení, popř v souvislosti 
s řízením vedeným u orgánu dohledu či soudu.  

6. Sankce, jakož i jiné náhrady újmy způsobené porušením ZZVZ nebo této Smlouvy, hradí ta ze smluvních stran, 
která svým jednáním postih způsobila. V případech společného zavinění hradí smluvní strany postih v poměru 
daném jejich procentuálním podílem na předpokládané hodnotě Veřejné zakázky vyplývající z čl. II. odst. 6 
této Smlouvy. 

7. Každá smluvní strana nese náklady svého zastoupení v případě řízení před příslušným orgánem dohledu nebo 
soudem. 

8. SVS se zavazuje poskytovat Zástupci sdružení či Administrátorovi veškerou další součinnost potřebnou pro 
plnění povinností Zástupce sdružení, a to bez prodlení, nejpozději však do 3 pracovních dnů od doručení výzvy 
ze strany Zástupce sdružení, tak aby mohl Zástupce sdružení řádně a včas splnit všechny své povinnosti 
vyplývající z právních předpisů, pokud tato Smlouva nestanoví jinak.  

9. Členové Sdružení jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
Smlouvy.  

V.  ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Zadávací podmínky Veřejné zakázky budou zpracovány Zástupcem sdružení či Administrátorem.  
2. Zpracované zadávací podmínky (včetně návrhu kvalifikace, hodnocení a obchodních podmínek) Veřejné 

zakázky budou společně projednány se zástupcem SVS formou zaslání připomínek a návrhů zástupcem SVS.  

3. Připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 5 pracovních dnů od předložení návrhu 
zadávacích podmínek Veřejné zakázky k připomínkám. Neuplatní-li v tomto termínu SVS připomínky či návrhy 
k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky, má se za to, že žádné připomínky či návrhy k předloženému návrhu 
zadávacích podmínek Veřejné zakázky nemá. 

4. Případné připomínky či návrhy zástupce SVS k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky, je Zástupce sdružení 
či Administrátor povinen vypořádat nejpozději do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro podání připomínek a 
návrhů podle odst. 3 tohoto článku Smlouvy a bezodkladně poté o tom SVS informovat.   

5. Bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 3 pracovních dnů po faktickém vypořádání všech obdržených 
připomínek a návrhů od zástupce SVS k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky podle tohoto článku Smlouvy 
předloží Zástupce sdružení či Administrátor zástupci SVS konečný návrh zadávacích podmínek Veřejné 
zakázky ke schválení.  

VI. KOMISE  

1. Smluvní strany se dohodly, že k provádění úkonů souvisejících s otevíráním žádostí o účast a/nebo nabídek, 
posouzením podmínek účasti dodavatelů ve Výběrovém řízení a posouzením a hodnocením nabídek bude 
jmenována komise, jejíž úkony ve Výběrovém řízení se pro účely této smlouvy považují za jednání smluvních 
stran. Zadavatelé se dohodli na následujícím složení komise: 

  Město: zástupci Města budou stanoveni na základě jmenování radou Města při schválení zadávací 
dokumentace  

SVS: 
2. Zástupce sdružení jmenuje na základě nominace ve výše uvedeném poměru členy komise a jejich náhradníky. 
3. Komise je usnášeníschopná, pokud jsou přítomny na jednání alespoň 2/3 členů komise. Komise přijímá 

rozhodnutí nadpoloviční většinou.  
4. Smluvní strany provedou nominaci členů komise nejpozději do termínu zahájení Výběrového řízení.  
5. Jednání komise bude probíhat v termínu určeném Zástupcem sdružení či Administrátorem po předchozí 

dohodě s členy komise.  

VII. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

1. Náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na Výběrové řízení a směřující k zadání 
Veřejné zakázky, nese Zástupce sdružení, není-li dále stanoveno jinak. To neplatí v případě, že SVS poruší 
některou svou povinnost stanovenou v této Smlouvě. V takovém případě může Zástupce sdružení požadovat 



Verze 1.0 
Smlouva o společném zadávání (IO) Stránka 4 

 

po obci úhradu poměrné části nákladů vynaložených na činnosti zadavatele spojené s Výběrovým řízením.  

2. Náklady spojené s účastí členů komise na jednání ponese ta ze smluvních stran, která do komise příslušného 
člena nominovala. 

3. Úhradu nákladů na Administrátora nese Zástupce sdružení. 

4. Úhradu ostatních nákladů (např. posudků, poplatků, účast přizvaných odborníků apod) nesou obě strany v 
poměru daném jejich procentuálním podílem na předpokládané hodnotě Veřejné zakázky vyplývající z čl. II. 
odst. 6 této Smlouvy. 

5. Další náklady spojené se samotnou realizací Veřejné zakázky a smluvní požadavky objednatele budou hradit 
Město a SVS v souladu se svými smlouvami uzavřenými s vybraným dodavatelem na základě rozhodnutí o 
výběru dodavatele ve Výběrovém řízení. 

VIII.  ZÁNIK SDRUŽENÍ 

1. Sdružení se zakládá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu jeho založení uvedeného v čl. I. této 
Smlouvy, tj. do uzavření smluv na Veřejnou zakázku. 

2. Před skončením doby její platnosti a účinnosti může Smlouva být písemně skončena rovněž oboustrannou 
dohodou obou stran, a to zejména z důvodu zrušení Výběrového řízení. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran sjednané touto Smlouvou zůstávají v platnosti 
i po zániku Sdružení.  

IX. ZPŮSOB KOMUNIKACE A MÍSTO JEDNÁNÍ  

1. Při komunikaci mezi členy Sdružení se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj. ve formě e-mailu, a 
to prostřednictvím kontaktních osob a e-mailových adres jednotlivých členů Sdružení uvedených níže. 

2. V případě potřeby osobního jednání s členy Sdružení v rámci procesu zadávání Veřejné zakázky bude jednáno 
v sídle Zástupce sdružení, pokud nebude mezi členy Sdružení dohodnuto jinak. Nabídky budou podány na 
adresu sídla/příslušnou adresu Zástupce sdružení, případně Administrátora, veškerá komunikace ze strany 
Zástupce sdružení či Administrátora s dodavateli bude probíhat v elektronické podobě. Nabídky budou a 
veškerá elektronická komunikace bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje Zástupce sdružení. 
Místem konání jednání komise bude sídlo/příslušná adresa Zástupce sdružení či Administrátora, pokud 
nebude dohodnuto jinak. O příslušné adrese dle tohoto odstavce Zástupce sdružení či Administrátor informuje 
SVS.  

3. Kontaktními osobami pro účely komunikace jsou:  

Město: 
jméno a příjmení:  
funkce:  
tel:    
email:  j
 
SVS:  
jméno a příjmení: 
funkce:  
tel:    
email:  

X. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a případně ZZVZ.  

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými číslovanými dodatky, které 
ke své platnosti vyžadují podpis obou smluvních stran, vyjma změny kontaktní osoby dle čl. IX. odst. 3 této 
Smlouvy.  

3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy 
i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.  

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní.  

5. Uchovávání dokumentace o Výběrovém řízení v souladu s příslušnými právními předpisy zajišťuje Zástupce 
sdružení. 



Verze 1.0 
Smlouva o společném zadávání (IO) Stránka 5 

 

6. Žádná ze smluvních stran nesmí převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na 
jejich právní nástupce. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana smlouvy obdrží 
jeden stejnopis a jeden stejnopis bude součástí zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího oboustranného podpisu zástupci stran  
8. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady Města č. RM 21 20 36 04 ze dne 07.12.2021.  

 
 
 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy.  
  
  
  
  

  
                 
   
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

  

V Teplicích dne 03.01.2022 
 
za SVS 
 
 
 
 

………………………………………….  
Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s. 
 

V Děčíně dne  15.12.2021 
 
za Město 
 
 
 
 

………………………………………….  
Ing. Jiří Anděl, CSc.,  
primátor města Děčín 
 


